

Szanowni Państwo,

Grupę Kapitałową Mennicy Polskiej S.A. tworzą, oprócz Mennicy Polskiej S.A., Mennica-Metale Szlachetne S.A., Mennica Invest Sp. z o.o., Mennica Ochrona Sp. z o.o. oraz Mennica Elektroniczne Transakcje S.A.

Mennica Polska jest producentem polskich monet obiegowych i monet kolekcjonerskich na zamówienie Narodowego Banku Polskiego. Wysoka jakość produktów realizowanych dla NBP pozwala nam być wiarygodnym dostawcą dla emitentów z innych krajów. Produkujemy monety dla Cypru, Armenii, Białorusi, Niue Island, Wenezueli czy Księstwa Andory. W 2007 roku Mennica Polska znacznie zwiększyła swoją aktywność na rynkach zagranicznych. Poprzez rozwijanie programu Royalty, Mennica Polska sięga do coraz większej liczby zagranicznych emitentów monet z tego programu. Wprowadza to również ożywienie na polskim rynku kolekcjonerskim, na który trafia część nakładu poszczególnych serii z programu Royalty.

Nowe produkty, takie jak repliki monet według projektów z okresu międzywojennego, seria numizmatów „Poczet Królów i Książąt Polskich”, klipy z serii „Historia Mennicy Warszawskiej”, czy też piękna Klipa Papieska „Nie lękajcie się” cieszą się dużym zainteresowaniem. Produkty te są bowiem doskonałymi pamiątkami i prezentami. W grupie nowych produktów numizmatycznych Mennica Polska osiągnęła najwyższy standard. Wprowadzenie limitowanych serii tych produktów bardzo ożywiło rynek i pozwoliło na uzyskanie wysokich przychodów w tym obszarze.

Mennica Polska produkuje również medale, odznaczenia, insygnia władzy, datowniki, pieczęcie i znaczki. Produkowane w Mennicy Polskiej medale to prawdziwe dzieła sztuki powstające we współpracy z najwybitniejszymi medalierami.

W 2007 roku wzrosło zainteresowanie produkowanymi w Mennicy dukatami lokalnymi, które porównać można do bonów towarowych, za które - w określonych miejscach i w określonym czasie - nabywać można różne towary i usługi. Dukaty lokalne stały się znakomitym elementem promocji miast i gmin, dla których są produkowane. Odwołują się bowiem do specyfiki emitentów, ich tradycji historycznych i społecznych oraz warunków geograficznych.

Produkowane przez nas sztabki złota są pewną i stabilną lokatą kapitału. W 2007 roku odnotowaliśmy zwiększony popyt na złoto, w tym na produkowane przez nas złote monety kolekcjonerskie, emitowane przez Narodowy Bank Polski.

Mennica Polska od kilku lat realizuje szereg projektów w obszarze płatności elektronicznych. Warszawska Karta Miejska, obejmująca opłaty za przejazdy komunikacją miejską i za parkowanie w strefach płatnego parkowania, była pierwszym projektem Mennicy Polskiej w tym zakresie. Przygotowani jesteśmy do uruchomienia w aglomeracji warszawskiej nowych usług, takich jak rozszerzenie funkcjonowania biletu okresowego (tzw. bilet aglomeracyjny), Park&Ride oraz opłat za pomocą Karty za inne usługi miejskie. System karty miejskiej Mennica Polska z powodzeniem wdrożyła też w Jaworznie i w Suwałkach. W tej dziedzinie Mennica Polska może sprostać wszelkim oczekiwaniom samorządów i mieszkańców. Mennica Polska jest też znaczącym operatorem w zakresie sprzedaży doładowań pre-paid telefonów komórkowych. Posiadamy kilka tysięcy punktów sprzedaży tej usługi i stale powiększamy ich ilość.

W roku 2007 zakończone zostały kolejne etapy budowy Osiedla „Rajska Jabłoń” w miejscowości Jabłonna k/Warszawy. Rozpoczęto jednocześnie budowę i sprzedaż nowych mieszkań na tym Osiedlu.

Mennica-Metale Szlachetne S.A. – prowadzone w spółce przetwórstwo metali szlachetnych nastawione jest przede wszystkim na wytwarzanie produktów o przeznaczeniu przemysłowym, wykorzystywanych w procesach technologicznych w zakładach o różnym profilu produkcyjnym. Obok produkcji wyrobów z metali szlachetnych prowadzona jest kompleksowa rafinacja złomu tych metali. W spółce produkowane są m.in. katalizatory dla przemysłu azotowego (siatki katalityczne i absorbcyjne), farby z metali szlachetnych do zdobienia szkła, porcelany i płytek ceramicznych, urządzenia do formowania włókna szklanego oraz roztwory soli zawierające metale szlachetne.

Mennica Invest Sp. z o.o. jest spółką deweloperską, specjalizującą się dodatkowo w inwestorstwie zastępczym – realizacji obiektów przemysłowych, biurowych oraz budynków mieszkalnych (zabudowa wielo- i jednorodzinna). Dotychczas Spółka zrealizowała: pierwszy etap Osiedla „Rajska Jabłoń” w Jabłonie (kolejne etapy Osiedla realizuje Mennica Polska S.A.), budynek mieszkalny przy ul. Polnej w Warszawie, budynek mieszkalny przy ul. Majewskiego w Warszawie oraz Osiedle „Nad Jeziorkiem” w Łomiankach.

Mennica Ochrona Sp. z o.o. świadczy usługi w zakresie:

- ochrony obszarów oraz mienia,
- przewozów i/lub konwojowania wartości pieniężnych i innych,
- ochrony osób,
- usług detektywistycznych,

- projektowania, montażu, eksploatacji i konserwacji instalacji alarmowych,
- szkolenia.

Mennica Elektroniczne Transakcje S.A. – spółka prowadziła głównie działalność gospodarczą w zakresie produkcji i implementacji oprogramowania dla Mennicy Polskiej S.A., służącego do zarządzania sprzedażą usług dla Klientów. W związku z realizacją tych zadań w Mennicy Polskiej S.A. obecnie przygotowywana jest zmiana profilu działania tej spółki.

W rankingu opracowanym przez ekspertów z Instytutu Nauk Ekonomicznych Polskiej Akademii Nauk kolejny raz Mennica Polska S.A. znalazła się na wysokiej pozycji wśród najbardziej innowacyjnych firm – przedsiębiorstw w największym stopniu zorientowanych na rozwój. Wysoka jakość naszych produktów, inwestycje oraz kultura organizacyjna docenione zostały w konkursie Europejska Firma organizowanym przez Grupę Media Partner przyznaniem nam Tytułu EU Standard 2007.

Aktywność w każdej dziedzinie naszej działalności, nie przesłania nam spojrzenia na potrzeby innych. W ramach działalności charytatywnej wspieramy m.in. domy dziecka, fundacje powołane do ratowania zdrowia i życia dzieci oraz zawody Onko-Olimpiady. Co roku aktywnie uczestniczymy w Finale Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy.

Zapraszam do lektury raportu rocznego, w którym prezentujemy działalność Grupy Kapitałowej Mennicy Polskiej S.A. w 2007 roku.

Z wyrazami szacunku,

Tadeusz Steckiewicz
Prezes Zarządu Mennicy Polskiej S.A.